
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

 «АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ 
 

«29»      12      2025 г.                                            № 147-С   

 

Об утверждении Плана проверок, проводимых органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 

на 2026 год 
 

            В соответствии с пунктами 2, 17 Федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 

Правительства РФ от 27.02.2020 № 208 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План проверок, проводимых органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных 

правоотношений на 2026 год (прилагается). 

2. Заведующей сектором отдела бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления (Кашкарева С.В.) разместить План проверок на 

2026 год на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в 

сети Интернет в разделе «Экономика и финансы» в подразделе «Финансы» в 

подразделе «Внутренний муниципальный финансовый контроль» в 

подразделе «Планы проверок».   

 

 

 

 

Начальник  финансового управления                                           Н.Г. Кожухина  

 



 

 



 

Утвержден 

 приказом финансового управления  

администрации муниципального образования 

 «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» 

     от 29.12.2025 г. № 147-С 

ПЛАН 
проверок, проводимых органом внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в сфере 

бюджетных правоотношений на 2026 год. 

№  

п/п 
Наименование   объекта контроля Тема проверки, проверяемый период 

Срок начала 

проведения 

проверки 

(квартал) 

Исполнитель 

(структурное 

подразделение) 

1. МКОУ «Удаченская основная 

общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» (ИНН 

3001007420, КПП 300101001, 

ОКПО 44107153, ОГРН 

1023000507760) 
 

1) Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения и их отражения 

в бюджетном учете и отчетности за 2024-2025 годы. 

2)  Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

объекта контроля за 2024-2025 годы. 

1 Заведующая 

сектором отдела 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

финансового 

управления 

2. Администрация муниципального 

образования «Сельское поселение 

село Болхуны Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» (ИНН 

3001001348, КПП 300101001, 

ОКПО 04111475, ОГРН 

1023000508662)  

 

 

1) Проверка соблюдения целей, порядка и условий 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, за 2025 год. 

 

2 



№  

п/п 
Наименование   объекта контроля Тема проверки, проверяемый период 

Срок начала 

проведения 

проверки 

(квартал) 

Исполнитель 

(структурное 

подразделение) 

 

 

3. 

МКДОУ «Детский сад №4 МО 

«Ахтубинский район» (ИНН 

3001040386, КПП 300101001, 

ОКПО 78319501, ОГРН 

10630220015 47) 

 

1) Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения и их отражения 

в бюджетном учете и отчетности за 2025 год и текущий 

период 2026 года. 

2) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта 

контроля за 2025 год и текущий период 2026 года. 

 

2 

 

Заведующая 

сектором отдела 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

финансового 

управления 4. Администрация муниципального 

образования «Сельское поселение 

Сокрутовский сельсовет 

Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

(ИНН 3001002920, КПП 

300101001, ОКПО 04111392, 

ОГРН  1023000509025) 

1) Проверка соблюдения целей, порядка и условий 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, за 2025 год и текущий период 

2026 года. 

3 

5. МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

МО «Ахтубинский район» (ИНН 

3001006441, КПП 300101001, 

ОКПО 44107012, ОГРН 

1023000509993) 

1 1) Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения и их отражения 

в бюджетном учете и отчетности за 2025 год и текущий 

период 2026 года. 

2) Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

объекта контроля за 2025 год и текущий период 2026 года. 

4 

 

             


